Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa, sala 10.08
 Alameda da Universidade, Cidade Universitária - 1649-014, Lisboa

nelb@fd.ulisboa.pt | nelb.pt

Despacho n.º 6/2022-23
da Mesa da Assembleia Geral,  de 5 de agosto de 2023

Criação da Comissão Eleitoral

A PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA GERAL DO NELB, no uso da

competência que lhe confere o artigo 18.º, n.º 1, al. p) do Regimento Interno do Núcleo

e,

Considerando que tendo o novo prazo ordinário de apresentação de

candidaturas parciais, definido pelo Despacho n.º 5/2022-23 da Mesa da Assembleia

Geral, findado;

Considerando que, ao final do prazo de candidaturas, dois associados

apresentaram candidaturas à Presidência da Direção Geral;

RESOLVE:

Instituir a Comissão Eleitoral para o processo eleitoral iniciado a 5 de agosto. São

membros da Comissão a Presidente da Assembleia Geral, Leandra Souza; o

Presidente da Direção Geral Cessante, André Brito; o Presidente do Conselho

Fiscal, Dr. Jeferson Nicolau; o candidato à Presidência da Direção Geral, Caio

Henrique de Almeida Escobar; o candidato à Presidência da Direção Geral, Daniel

André Domingos da Rosa.

Lisboa, 5 de agosto de 2023.

Leandra Souza
Presidente da Assembleia Geral do NELB